



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่เทศบาลตำบลเวียงพางคำได้ขออนุมัติกันเงินกรณีไม่ก่อหนี้ผูกพันประจำปีงบประมาณ รายจ่าย พ.ศ.๒๕๖๔ ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงพางคำ สมัยวิสามัญ ครั้งที่ ๓ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๔ วันที่ ๒๓ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๔ โครงการก่อสร้างถนน สายทางซอยยิ่งเจริญ ๑ หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ายางผาแตก ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๕๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖๒๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๓๔๔,๗๘๑.๐๘ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันเจ็ดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทแปดสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดย กำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงาน ก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบ ราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาใน งานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ การคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตาม พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการ จัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน สายทางซอยยิ่งเจริญ ๑ หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ายางผาแตก

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๕

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน สายทางข่อยยิงเจริญ ๑ หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ายางผาแตก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓๓๙,๙๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน สายทางข่อยยิงเจริญ ๑ หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ายางผาแตก ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖๒๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๑. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๔๔,๗๘๑.๐๘ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันเจ็ดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทแปดสตางค์)
๒. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสัมฤทธิ์ธรงค์ ภูมิying	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล	กรรมการ
๗.๓ นายไวยวิทย์ ตีวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ขอยิ่งเจริญ1

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 155.00 หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 620.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง ขอยิ่งเจริญ1 หมู่ที่10 บ้านป่ายางผาแตก ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวม	FN	ราคาต่อหน่วย FN	รวม
1	งานวางป่าชุดต่อ,ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	620.00	1.85	1,147.00	1.3795	2.55	1,582.29
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	31.00	450.00	13,950.00	1.3795	620.78	19,244.03
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	620.00	333.98	207,067.60	1.3795	460.73	285,649.75
10	Expansion Joint	ม.	12.00	140.92	1,691.04	1.3795	194.40	2,332.79
11	Contraction Joint	ม.	44.00	120.42	5,298.48	1.3795	166.12	7,309.25
12	Longitudinal Joint	ม.	155.00	48.88	7,576.40	1.3795	67.43	10,451.64
13	งานถมหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	21.90	482.45	10,565.66	1.3795	665.54	14,575.33
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					247,296.18	1.3795	รวม	341,145.08

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

1 ป้าย

3,636.00

ตัวอักษร (-สามแสนสี่หมื่นสี่พันเจ็ดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทแปดสตางค์-)

344,781.08

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 341,145.08

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3795

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี.....ประธานกรรมการ

เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสัมฤทธิ์รังค์ ภูมิยิ่ง

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายไวยุทธิ์ ตีวัน

นายช่างโยธาชำนาญงาน